

Bio Vækst A/S

Vadsbystræde 6, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 26 66 16 84
Company reg. no. 26 66 16 84

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 May 2019.

Lars Stoltze
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	
<i>Statement of changes in equity</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	Bio Vækst A/S
<i>The company</i>	Vadsbystræde 6 2640 Hedehusene
	CVR-nr.: 26 66 16 84
	<i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year:</i> 1 January - 31 December
Bestyrelse	Lars Pries Stolze, Krogbej 22, 3320 Skævinge, Formand
<i>Board of directors</i>	Bjørn Halvor Kise, Onkel Eriks Vei 5, 1363 Høvik, Norge Christian Bøggild Smed Christensen, Ternevej 11, 2000 Frederiksberg Otto Tyge Krabbe, Fredskovvej 17, 2840 Holte
Direktion	Christian Bøggild Smed Christensen, Ternevej 11, 2000 Frederiksberg,
<i>Managing Director</i>	Administrerende direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Jyske Bank
<i>Bankers</i>	
Modervirksomhed	Solum A/S
<i>Parent company</i>	

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive erhvervsvirksomhed ved biologisk affaldsbehandling, herunder opførelse af anlæg til biologisk affaldsbehandling for derigennem at sikre den fornødne behandlingskapacitet på Sjælland, samt anden efter bestyrelsens skøn i forbindelse hermed stående virksomhed.

Selskabets aktivitet drives på produktionsplads beliggende på Hageholmsvej 7, 4520 Svinninge.

Selskabet er en del af Solum-Gruppen. Solum A/S, CVR-nr. 10 28 21 36 udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt kr. 2.049.072, der primært hidrører fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidige begivenheder, er der en væsentlig iboende usikkerhed forbundet med værdien af aktivet, idet uforudsete forhold kan afvige såvel positivt som negativt fra de forudsætninger, som ledelsen har anvendt ved fastsættelsen af den regnskabsmæssige værdi af det udskudte skatteaktive pr. 31. december 2018. Ledelsen vurderer, at det samlede skatteaktiv vil blive anvendt af de enkelte selskaber eller hele sambeskatningskredsen indenfor en periode på maksimalt 5 år

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.601.881 mod 4.593.865 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.621.428 mod -2.545.239 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en omsætning for 2018 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

The company is doing business by biological waste treatment, including construction of facilities for biological waste treatment in order to ensure adequate treatment capacity on Zealand, and other related business..

The company's activities are carried out from its facilities at 7, Hageholmsvej, 4520 Svinninge.

The company is part of the Solum Group. Solum A/S, CVR no. 10 28 21 36, prepares consolidated financial statement, which include the company.

Uncertainties as to recognition or measurement

The Company has recognized deferred tax assets by a total of DKK 2.049.072, which are primarily derived from operational losses.

Given that the value of the deferred tax asset is dependent on future events, there is a significant inherent uncertainty related to the measurement of the asset, as unforeseen circumstances can deviate both positively and negatively from the assumptions which the managements have applied measuring the deferred tax asset as at 31 December 2018. Management believes that the total tax assets will be utilized by the individual companies or the joint taxation within a period of maximum 5 years.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK against DKK last year. The results from ordinary activities after tax are DKK against DKK last year. The development must be seen in the light of the fact that according to the annual report for 2017 the company expected a turnover for 2018 at a level of DKK and ordinary results after tax of DKK . The management consider the results satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Bio Vækst A/S har et integreret Kvalitets-, Miljø- og Arbejds miljøledelsessystem (KMA), som opfylder standarderne ISO 9001 (Kvalitetsledelse), ISO 14001 (Miljøledelse) og OHSAS 18001 (Arbejds miljøledelse). I Solum Gruppen er der oprettet en KMA-organisation, der kombinerer den lovpligtige sikkerhedsorganisation med Solum Gruppens Kvalitets-, Miljø- og Arbejds miljøorganisation.

Den forventede udvikling

Der forventes i 2018 en stigende aktivitet i Bio Vækst A/S.

Finansieringsforhold

Der er i 2019 indgået aftale med Vækstfonden omkring Vækstlån til delvis finansiering af opgradering af anlæg, den resterende del af opgraderingen finansieres med et lån fra Solum A/S.

Efter opgraderingen af anlægget er foretaget forventes selskabet at være uafhængig af yderligere finansiel støtte fra Solum koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.

Environmental issues

Aikan A/S has an integrated Quality-, Environmental- and Health and Safety management system (KMA), which meets requirements of the standards ISO 9001 (Quality management), ISO 14001 (Environmental management) and OHSAS 18001 (Health & Safety Management System). In the Solum Group, a KMA-organization has been established that combines the statutory safety organization with the Solum Group Quality-, Environmental- and Health and Safety organization.

The expected development

An increasing activity is expected in Aikan A/S in 2018

Funding

In 2019, an agreement was entered into with The Danish Growth Fund for a loan to partly finance an upgrade of the plant, the remainder of the upgrade is financed by a loan from Solum A/S.

Following the upgrade of the plant, the company is expected to be independent of further financial support from the Solum Group.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the group's and the parent company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	4.601.881	4.593.865
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	-6.806.393	-6.833.041
Bruttoresultat Gross results	-2.204.512	-2.239.176
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	0	-53.450
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-1.076.516	-1.135.153
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>	0	215.065
Driftsresultat Operating profit	-3.281.028	-3.212.714
4 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	29.347	43.342
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-109.123	-91.322
Finansiering netto <i>Financing, net</i>	-79.776	-47.980
Resultat før skat Results before tax	-3.360.804	-3.260.694
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	739.376	715.455
Årets resultat Results for the year	-2.621.428	-2.545.239
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-2.621.428	-2.545.239
Disponeret i alt Distribution in total	-2.621.428	-2.545.239

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
5 Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>	6.739.616	7.498.271
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	2.187	3.499
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>6.741.803</u>	<u>7.501.770</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	<u>6.741.803</u>	<u>7.501.770</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	593.666	413.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	1.341.150
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	2.233.036	1.820.423
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	0	277.872
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	<u>459.349</u>	<u>289.621</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>3.286.051</u>	<u>4.142.183</u>
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	<u>3.286.051</u>	<u>4.142.183</u>
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	<u>10.027.854</u>	<u>11.643.953</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	6.000.000	6.000.000
8 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	-380.545	2.240.881
Egenkapital i alt	5.619.455	8.240.881
<i>Equity in total</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>	470.177	164.548
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	470.177	164.548
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	264.701	53.184
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	1.765.552	1.725.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.488.028	1.415.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	419.941	45.143
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	3.938.222	3.238.524
Gældsforpligtelser i alt	4.408.399	3.403.072
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	10.027.854	11.643.953

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
Uncertainties concerning recognition and measurement
- 2 Finansieringsforhold**
Funding
- 3 Medarbejderforhold**
Staff matters
- 9 Eventualposter**
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties concerning recognition and measurement

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidige begivenheder, er der en væsentlig iboende usikkerhed forbundet med værdien af aktivet, idet uforudsete forhold kan afvige såvel positivt som negativt fra de forudsætninger, som ledelsen har anvendt ved fastsættelsen af den regnskabsmæssige værdi af det udskudte skatteaktive pr. 31. december 2018.

Given that the value of the deferred tax asset is dependent on future events, there is a significant inherent uncertainty related to the measurement of the asset, as unforeseen circumstances can deviate both positively and negatively from the assumptions which the managements have applied measuring the deferred tax asset as at 31 December 2018.

Ledelsens vurderer, at det samlede udskudte skatteaktiv vil blive anvendt af de enkelte selskaber eller sambeskatningskredsen indenfor en 3-5 årig periode.

The management believes that the deferred tax asset will be utilised by the individual group companies or by the joint taxation within a period of 3-5 years.

2. Finansieringsforhold

Funding

Der er i 2019 indgået aftale med Vækstfonden omkring Vækstlån til delvis finansiering af opgradering af anlæg, den resterende den af opgraderingen finansieres med et lån fra Solum A/S.

Efter opgraderingen af anlægget er foretaget forventes selskabet at være uafhængig af yderligere finansiel støtte fra Solum koncernen.

In 2019, an agreement was entered into with The Danish Growth Fund for a loan to partly finance an upgrade of the plant, the remainder of the upgrade is financed by a loan from Solum A/S.

Following the upgrade of the plant, the company is expected to be independent of further financial support from the Solum Group.

3. Medarbejderforhold

Staff matters

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Average number of employees

	2018	2017
	<u>0</u>	<u>0</u>

Omkostninger til produktion består hovedsagelig af koncernintern viderefakturering, hvorfor selskabet ikke har medarbejdere.

Cost of production essentially consists of intragroup re-invoicing, thus the company do not have employees.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2018	2017
4. Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>		
Koncerninterne renter		
<i>Intragroup interest income</i>	29.347	43.342
	29.347	43.342
	31/12 2018	31/12 2017
5. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	30.864.323	30.228.797
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	791.356	635.526
Kostpris 31. december 2018	31.655.679	30.864.323
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-23.366.052	-21.608.559
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-1.550.011	-1.757.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-24.916.063	-23.366.052
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	6.739.616	7.498.271
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	803.244	1.257.363

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	122.909	118.973
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	3.936
Kostpris 31. december 2018	122.909	122.909
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-119.400	-118.973
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-1.322	-437
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-120.722	-119.410
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.187	3.499
<i>Book value 31 December 2018</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	0	0
7. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	6.000.000	6.000.000
	6.000.000	6.000.000

Selskabskapitalen består af 6.000 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 6.000 shares of nominal value kr. 1.000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017
8. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	2.240.881	4.786.120
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-2.621.426	-2.545.239
	-380.545	2.240.881
9. Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
Eventualforpligtelser		
<i>Contingent liabilities</i>		
		t.kr.
		<i>DKK in thousands</i>
Huslejeforpligtelser forfalden inden for 1 år.		
<i>Rent liabilities due within a year</i>		484.080
Garantiforpligtelser		
<i>Warranty commitments</i>		1.777.000
Eventualforpligtelser i alt		2.261.080
<i>Contingent liabilities in total</i>		

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabet har stillet bankgaranti på t.kr. 777 til sikkerhed for opfyldelse af forpligtelser vedrørende kontrakt på KOD samt bankgaranti på t.kr. 1.000 til sikkerhed for opfyldelse af forpligtelser vedrørende lejemål.

The company has provided bank guarantee of TDKK 777 as security for the fulfillment of commitments regarding contract on KOD and bank guarantee of TDKK 1.000 as security for the fulfillment of commitments regarding the tenancy.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solum A/S, CVR-nr. 10282136 som administrationsselskab og hæfter 1. juni 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Solum A/S, company reg. no 10282136 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the 1st of June 2016 unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet hæfter 1. juni 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

As from 1th of July 2016, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.
